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Директор МБОУ СОШ 3 р.п. Хор

_____________Е.Е. Шипикова
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ПАСПОРТ
муниципального учреждения 
Наименование учреждения: Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 рабочего поселка Хор муниципального района имени Лазо Хабаровского края
Руководитель:  Шипикова Елена Евгеньевна 
	Общая информация

	Наименование учреждения (в соответствии с уставом)
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 рабочего поселка Хор муниципального района имени Лазо Хабаровского края

	Учредитель
	Муниципальный район имени Лазо Хабаровского края

	Юридический и фактический адрес
	682922, Хабаровский край, район имени Лазо, поселок Хор, улица Менделеева, 12а

682922, Хабаровский край, район имени Лазо, поселок Хор, улица Менделеева, 12а

	Электронный адрес
	khor-school3@yandex.ru

	ОКПО,ОГРН, ИНН/КПП
	22160508, 1022700779310, 2713012010/271301001

	Год основания учреждения
	2001 г.

	Телефон
	8 (42154) 35-8-45

	Факс
	-

	Нормативно-правовое обеспечение
	Гражданский кодекс РФ

Бюджетный кодекс РФ

Федеральный закон РФ от 12.01.2006 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

Федеральный закон РФ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации»

Типовое положение об общеобразовательном учреждении

Конвенция о правах ребенка

Конституция РФ

Лицензия на право ведения образовательной деятельности  от 17.10.2011 г. № 462
Свидетельство о государственной аккредитации от 16.12.2011 г. № 113
Устав МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор (утвержден начальником Управления образования администрации муниципального района имени Лазо Хабаровского края от 24.10.2013 г. № 869)

	Режим работы
	8-00 до 21-00 ч.

	Должность руководителя
	Директор

	Фамилия, имя, отчество руководителя
	Шипикова Елена Евгеньевна 

	Структура учреждения
	Штатное, организационное 

	Структура управления учреждением
	Директор, заместитель директора по учебно-воспитательной работе, заместитель директора по воспитательной работе, заместитель директора по административно-хозяйственной части, педагогический совет, управленческий совет, методический совет, совет профилактики, совет старшеклассников 

	Перечень локальных актов учреждения 
	 Приказы, договоры, положения, правила, штатное расписание, должностные инструкции, инструкции, другие виды локальных актов

	Предоставление муниципальных  услуг
	Предоставление среднего (полного) общего образования (очная и заочная форма)
Предоставление отдыха детей к каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием

	Характеристика зданий и сооружений

	Помещение
	Общая площадь – 2555,3

	Статус помещения
	самостоятельное в оперативном управлении

	Площадь групповых (классных) комнат
	

	Площадь кровли
	3066

	Проектная мощность учреждения
	1266

	Тип здания
	панельное


	Дата проведенного последнего капитального ремонта
	-

	Оценка состояния здания
	

	Отопление
	Централизованное


	Водопровод
	Централизованный


	Канализация 
	Централизованная 


	Ресурсная база учреждения

	Техническая оснащенность (количество):

· персональные компьютеры

· принтеры

· сканеры

· мультимедийные проекторы

· интерактивные доски 

· видеопроекторы

· видео-, телеаппаратура

 и другое оборудование:
- телевизоры

- видеомагнитофоны

- магнитофоны 

- видеокамеры
	155+2

44

3

36+1

12

0

11

10

10

26

	Прилегающая территория  
	2,4 га

	Наличие транспорта 
	ПАЗ 32053-70
ПАЗ 32054

УАЗ 390942

	Кадровый состав 

	Количество работников (по штатному расписанию/ фактически)
	130  /114

	Количество административных работников
	7

	Количество вспомогательного персонала (не педагогов) 
	50

	Вакансии 
	1

	Финансовые показатели

	Наименование
	2012 год (факт)
	2013 год

 (факт)
	2014 год 

(план)

	Общая балансовая стоимость имущества (всего), в том числе:
	168 917 909,01
	174 745 450,03
	

	      - недвижимого имущества
	147 665 720,32
	147 665 720,32
	

	      - движимого имущества
	21 252 188,69
	27 079 729,71
	

	Степень износа основных фондов
	98,7%
	98,9%
	

	Внебюджетная деятельность:

Доходы всего, в том числе:
	
	
	1136009

	Доходы от использования земли
	
	
	

	Благотворительные, спонсорские и безвозмездные поступления
	0,00
	167 284,00
	

	Родительская плата
	868 772,66
	1072008,98
	1072009

	Арендная плата (за имущество) 
	0,00
	0,00
	10800

	Расходы всего,

в том числе:
- средства федерального бюджета

- средства краевого бюджета

- средства местного бюджета

- внебюджетные средства
	573 944
26578822

1357941121

1727621,53
	591947,51

35968634,37

11116382,97

1855150,38
	48721873
-

37545332

10020164

1156377

	Оплата труда всего (211, 213), в том числе за счет средств:

- федерального бюджета

- краевого бюджета

- местного бюджета
	
	
	38721784
-

36501352

2220432

	Меры социальной поддержки всего, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета

- краевого бюджета

- местного бюджета
	3040000
	3280000
	336000

	Коммунальные услуги всего, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета

- краевого бюджета

- местного бюджета
	5741359,00

0,00

0,00

5741359,00
	6709356,23
0,00

0,00

6709356,23
	4458932
-

-

4458932

	Приобретение оборудования всего, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета

- краевого бюджета

- местного бюджета
	2463957,95

0,00

1248573,75

1215384,20
	173897343,57
0,00

7545192,27

166352151,30
	492180
-

492180

-

	Капитальный ремонт всего, в том числе за счет средств:

- федерального бюджета

- краевого бюджета

- местного бюджета
	5085625,75
0,00

4382368,75

703257,00
	51860,00
0,00

0,00

51860,00
	-

	Средняя доля внебюджетных средств в объеме финансового обеспечения учреждения (%)
	
	
	2,33

	Сведения о кредиторской задолженности (тыс.рублей)
	0
	0
	

	Содержание 1 ребенка за счет средств местного бюджета (без приобретения и капитального ремонта)
	
	
	15298

	Количество педработников и членов их семей получающих меры социальной поддержки
	80
	80
	80

	Лимиты потребления коммунальных услуг (в натуральном выражении):

- теплоэнергия (Гкал)

- газопотребление (тыс.м3)

- электроэнергия (тыс.Квт)

- водопотребление(тыс.м3)

- водоотведение (стоки тыс.м3)

- водоотведение (вывоз ЖН м3)
	1744,01

-

160707,00

5608,00

5608,00

-
	1648,29

-

163147,00

5632,00

5632,00

-
	

	Телефон (количество точек)
	2
	2
	

	Интернет (количество)
	1
	1
	

	Размер родительской платы в месяц на 1 ребенка
	320
	400
	480

	Средний размер заработной платы:  

- преподавателей

- административно- управленческого персонала

- обслуживающего персонала
	
	
	33665

38937

8200

	Размер стимулирующих выплат %
	
	
	21,04%


______________
